[bookmark: _GoBack][image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]

ANEXO II

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
DIRETORIA DE ENSINO - REGIÃO DE ITAPETININGA
EE. "PROFª EURINY DE SOUZA VIEIRA

DECLARAÇÃO DE DESPESAS

Eu, Eleni Jesus de Souza            , RG. 30.493.702-2  , cargo/função   Professor de Educação Básica II, declaro que durante o evento no Exterior/no País, com participação no(a) XXVI CONFAEB – Congresso Nacional da FAEB e no III Congresso Internacional da FAEB, na UFRR - Universidade Federal de Roraima, em Roraima/RR,  no período de    14 / 11 / 2016  a   18 / 11 / 2016  (incluídos os dias de trânsito), para o qual estou solicitando afastamento, minhas despesas com inscrição, passagens e estada, dentre outras, correrão à conta de recursos:
( x ) próprios ( ) de Entidade Pública ( ) de Entidade Privada (citar o nome da entidade)

Itapetininga , 17 de outubro de 2016.

____________________________
Eleni Jesus de Souza
RG. 30.493.702-2

____________________________
Elzeny Antunes de Oliveira Anselmo
RG.22.7521.499-3
Diretor de Escola

ANEXO III

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
DIRETORIA DE ENSINO - REGIÃO DE ITAPETINIINGA
EE "PROFª EURINY DE SOUZA VIEIRA"

DECLARAÇÃO DE EXISTÊNCIA DE PROFESSOR SUBSTITUTO
Eu, Elzeny Antunes de Oliveira Anselmo  , Diretor de Escola da EE "Profª Euriny de Souza Vieira",  declaro que Eleni Jesus de Souza do/a docente), RG 30.493.702-2 , Professor Educação Básica II, disciplina de arte, solicitou afastamento no período de 14 / 11 / 2016 a 18 / 11 / 2016, para participar do XXVI CONFAEB – Congresso Nacional da FAEB e no III Congresso Internacional da FAEB, na UFRR - Universidade Federal de Roraima, em Roraima/RR,  e que esta unidade escolar conta com professor para substituí-lo(a) durante o referido período.

Itapetininga , 17 de outubro de 2016.

_________________________________
Elzeny Antunes de Oliveira Anselmo
RG.22.7521.499-3
Diretor de Escola

ANEXO IV

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
DIRETORIA DE ENSINO - REGIÃO DE ITAPETININGA
EE "PROFª EURINY DE SOUZA VIEIRA"

TERMO DE COMPROMISSO que entre si celebram o/a EE "Profª Euriny de Souza Vieira", (órgão/unidade de origem do interessado) da Secretaria de Estado da Educação, representada por Elzeny Antunes de Oliveira Anselmo, (nome do dirigente do órgão/unidade) e Eleni Jesus de Souza - RG. 30.493.702-2 - PEB-II (nome do interessado, RG e cargo/função) Através do presente termo, o/a dirigente do/a _________________________, (órgão/unidade de origem do interessado) sediado/a _____________________________, (endereço do órgão/unidade) faz saber que, de acordo com o disposto no artigo 255, inciso III e § 6º, do Decreto 42.850/63 (R.G.S.), o funcionário/ servidor ______________________, RG______________, cargo/função ______________, compromete-se, ressalvadas as disposições constitucionais que regem a espécie, a permanecer em seu cargo/função por, no mínimo, 2 anos após o término de seu afastamento, cujo prazo é superior a 3 meses.

São José dos Campos, ____ de ___________________ de ______

___________________________
(assinatura do/a interessado/a)

___________________________
(assinatura do dirigente do órgão/unidade)
image9.png
REQUERIMENTO

e et
Residéncia: rua / avenida, ne, bairro, municipio

Cargo / Fungio-Atividade / Disciplina Subg-Tab Quadro Padrio ou Jornada
Faixa/Nivel

image8.png
ANEXOI
Formulario de Requerimento, dirigido a autoridade competente (Secretario do Governo,
Secretario da Educagdo, Chefe de Gabinete ou Coordenador), a ser preenchido por
servidores que pretendam obter autorizacdo de afastamento para participar de
Congresso, Curso, Missdo ou Certame, de cunho Cultural, Técnico ou Cientifico (Decretos
n®52.322/1969 e n° 61.112/2015)

image3.png
Orgdo de Classificagio/Exercicio

Unidade de Exercicio Acumula Cargo / Funcio-Atividade
SIM () Juntar Publicacio do Ato Decisério Nio ()

Requer: r a Fundamentacio Legal)

image4.png
Natureza do Congresso/Curso/Missdo/Certame: (explicitar se é de cunho Cultural, Técnico ou Cientifico)

Temdrio: (especificar a matéria a ser estudada, divulgada ou debatida)

Local e periodo de realizagio do Congresso/Curso/Missdo/Certame:

image5.png
Periodo de transito:
(Fora de Sido Paulo, América do Sul e Central - 02 dias: 01 ida / 01 retorno)

(América do Norte e Europa - 04 dias: 02 ida / 02 retorno)

(Africa, Asia e Oceania - 06 dias: 03 ida / 03 retorno)

Declaro que a unidade de classificagdo/exercicio conta 0 afastamento implicara 6nus para o Estado?
com substituto ()sim () ndo
()sim () ndo

image6.png
Informo estar ciente de que, no prazo maximo de 30 dias, apds o evento, devo entregar Relatério Circunstanciado
e Comprovante de Participacio, sob pena de os dias em que permaneci afastado(a) serem considerados como

faltas Injustificadas, nos termos da legislagdo pertinente.

de

(servidor/a)

Superior Imediato Superior Mediato